
! !I\ B !O OFlCL\L D.\ L \L\0- Seção 3 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÓNICO N• 2/2024 - PEFMS 

;:p!r; ;, f;'P.SHl~O:: w::-o E: ;;j l.f:'! }:e.-:if-•:jl nu 14133 de rll df- Abrd ~it:: 

~n' ,j~u~;;~:it~t.~·J;g;~·. ~~ p;:~o~~rr~• ~:ai•zaclo c Pr•:~~~!~~~:;ó~:~:c::'~2t~~~~g2~b~~~~~~,=_. no 
~j"o't~' p r. dP. rec.'lrga de cti:ndro ·"!~ n,ogentüS, p;,r'ôl ate::dHTt<c>nto 

de Sdúdf.> P Ho:;p;ta! MLn:c•pi:i Dr. José Evaflgehta d:=: Oil':eirc.: 
·'-' ,; ui-IIC-t"J!O ,:ie lpu/CE Entrega da:; Propo:;tas A parttr df'sta data, Abertura das 

~;-,· o.::a:; ;J4 ce ~t··,: Je 2D24. :::s. l4h (1-!orano de !3r:::5:ÍI2! no í=t:c· 
·,rcur::pr::l<:..~.;r{' .. br :nfQrrr:oç\.';e:, C~HdiS O Ed:t<!l pQdf.'r;; -e: Dbt:ao iltrav'?'> de> 
, t,,_:,. o~= n.::. Corn:<;:;ão de lic:taçào. '>~to a ?raç3 Ab;lto \1artiP':., 

CC 'O<-•·;•uu. tpu · CE 

14 de rnarço de: 202/i
JCSE!\riAR PER.E!RA PERES 

PrE-goerrr; 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

PREGAO HETRÓNICO N' PE-002/2024 

'':o ler;;},; ~i<-> ~t· ._.,._.,_,., "':'>P":'Crdlr.~ados de ;;rorr1oçdú, plan;2_1i:l1~1er.!o, !O&rstrca é 

~-J:·.- r·~~<:Jir;:ac,':() de fJ?~t<-;::; e I?V"'nrc::; >FCT:o~·rdo<; pele Munrcrp:o de 
~ :'C''CJn<> de: C u!tv:·,:r, T<H:smo, E3oorte e: Juver.tu_,?r-. ív1odai1dade: F'rcgão 

c:.::.:::;24 Tcr·r:d<~~ ;:;t.ók~1 o AtG de RE\!OGAÇA,O destd 
! dd 1.>-i "' }I<-.~ B/.?021 O 1ntt>1ro te(;r rk «t.<.' P:Stá 

:/D:I crg or/ i loca! ele reai=zac3o do ;regào} 
c e~ 11~ www. rc-tce::ra.ce go'!.br/!<cita(ao php 

lr,K0:"11a-CE l-1 d::: març:::. de 202<1 
f="R~NCIS.Cü DAS CHt...GAS Ct..Vt..LCANTE f"ERNANDES 

Preg,),:.lru 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO N' 8/2024-PE 

"'ieu0Urr-J tv1un~erpal de S;:;ú.':le. atravé:; doia) seu{uaj Pregoe1ro(a), tornJ publico 
-~"'::. a~ 09 00 de á=t 05 de abrd de 2024. no endereço eletr.JnicO 

-_:!'T,pr~~~ lt·rL1t:::cnr.~ioera.com Dr/, ~~regào n~ 008/24-Pt Ob;eto: t\qurs:çâo rle 
Lu~.!t-! .... ·. (Grlf(''Tnt'! e:s::;ecifir:."'tçbe<,, par<l o:, ;.\gent~:> Corm;ntt<:r;o_, de SaúdE=:-, ;\ge:rt~.; do:

<E Er.clcrnras e Ag~:::1te~ de Saúde Pubhca do Municrpro de lta1çaba CE O ed:ta! ~:;seus 
<::E:-:· obt:dos nos endereços ~letrór11co~ https://r:ornç-ra<:>.:n2atecr:oiog:a com.br/; 

lnformaçôes m1 ender~~·o: Av Coronel Jo~o ((Wf:';a, 293. Centro 

itar;aba-CE. ld de m-"lrço de 2024 
RN~!f:.t;~ :)f. SOt;LA SAWOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE fTAiTINGA 

EXTRATO DE CONTRATO 

=;-tr ::c. ~"~ 14 .~.1 02 29 OC•l Pa~t-:;s: Prefertura !\1un:c:p.:;i de- !tJ1trng-J, atraves 
':< ,...• ,;t- ···,"'[.1~_,:>\.:' t' ;,~,· •<::tPqcicJ ~.(";(Íéii ~ a EmprP:Sd Frdncr:sco Flia'W df- A!rr:o'lrd<:: 

.> ::-c.:-,t,.;taç.,G tH' ft;qp:· .. Hrc) con\ fornec:ment:J d0 ;;rnas 
, ·:;1ç.Jo r: ~r.Jr::;iadc d·? Corpos. p.:;r.J atcnde1 .Js ·:ec.-::ssrd::J:les da 

jr .. ,or•:1'''C' e .'l.)s:·;:.<2nna ":>OC1dl dt- ltcnt=np/CE. ConfNme especrf1caçf.es 
· do.-' f-.\>fef"nr:•"' !\ri~" .. ; :;;,: tdtti:! í-ur:de;rneq~·~ç.::w legi::il: O Prcces::o rje 

r,·i -;o:J: E!etron:co Torr•bado Sob o N2 2023.12 25··01PE. em 
fJS S .j,a L::'i Feder,;,/ Nf 10.320/02. Dt>creto federa: 

V«kH dn Contr<:to· Giobcd K$ 268.348,40 

=~~-~-:~~~;);~ <"~·:.: •r1:• ~ I~e:ce~~r:~~~ 5q~~~e~-~~t~J~~;;~;~a~~€e ~~~;~~;.aJ~~!,-~t~ve~~~ 
···,.,-- ; '.J't,~ rH;:Jr<:.o:s ..:::pt"clftcos ccm~l5f•i!r.lo., no re::.pect1vn orç..,mt?r=t<.' 

c_; Sr:c,:·tarra de Secretar;a do Tr3baiho e f..ss:stência Soc1aJ: Dotado 
.'5 L~4G081.2.0'J4 OOGO· ElerPer:to de D~spt::svs 3 3 90 32 00, F--:nre 

~;r;rr[; l)lJ. 1.ô6"1_.C;OOO.OL=. k·.,;.:v O Pr":'S:':'rite if1'>!rurnt-n:c: ;::c;du;·::d '>;211:'> 
etç_,;tu~ a P:?lrt;r da data de sua a::;s:natura P v1gea ate 31 de dez:e;nbrc d:J 

~.-:-.-.·t-'l't:' z:r-rc l::a:trr,g;;;-(E, 29 de fevereiro de 2024 Srgnatar:os. En,_-and3 N·"Jgue:ra de 
'><> )l:':f[Jd :c: Francu.:r.: ti;~-V<f. (1e Al:n;2it1a Barros. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOC<\ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÓNICA N• 24.23.01/CE 

'' E:;':'utr_:~-J Ob;eto Car.t!·ataçâo de empresa espec:ai;:ada na prestada 
je execuçJo dt- PJV11l:er.tJç5o em pedro to~cJ dJ LocliJjade de S:'r·J Torne ;) CE· 

d:':' !tr.:prp(.Xa/CE. 

d0 ;ntra Estrurura, por me;o da />.gente de Contratação do 
to<na publ1cc: p;:;ra CC:r'lhec;n:ent::: ::;cs :nteressados qu'= o C.JnccrrténciJ 

N" 24.23.01/CE, r.orn s~-;sâo •--narcade;, cnnform>? segu~ Aco)h;mentcl da:s 

:~,~ ;~~~~~ .. ;~Pd;~s 2
1

~8~~0~};;:,=i ~~ 2~:~4~~e~i:ãoA~~I o7:;}uta :~:~;~:r~s cit~h P~~P~J~~t~~ J! 
<'"" U-irH<::rlü d~'> Bra·;!i;d) O f:d:tdl pt1dera ser ret:rddtl no~, S;t;O'>: 

.::;~'-i.:..r. ~·..:,-.:v: b:: '_\;-g b:· 

!r<;:piprxr..-U. :4 do:-: rr-arçc ~iê 202<! 
t\t>JTON!C VITOR NOBHE DE L:!vlA 

Sec··erctriO E,;eçc:t:,•c, ca 'ecr-etana de 'r-.tr;,estrut'. rêi 

PRE cEITUHA MUNiCIPAL DE ITAPIÚNA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGAo ELETRÓNICO N' 311.01-2024 

as ler FedHal n9 14 '33í2021, Le: 
Or:.í.?024 o Agente de Contrataç.ào/Preg0e:r0 

't3p.c:na coTru:Jr:a 305 Interessados que ··e.:;!;zará o Pr·egào 
O<Jr;:; o ob;eto· Reg1stro de Preços v;~-ando as FuturJs e 

:;~-> r'Jl.:Jle::dl:- dP Con::tru;,..3c: err: Ge:-':11, fú:<r'::l atpndF-r a~ i'!PC:"~'>Itj,'!dPs 
t;:WJ.-ldr.-s r'\rinlin:stratl\:a~ d:, de !tdPilÚ:a/(T Ed:tai 14;'03í2(;24 

215, Cent~o Cea;·3 Entrega dJs pr·Jposca,_; ~.; 
_.,,--. 15/03/2021 part:r das 18:DOhs, r~o ~,1t10 

fJV(1 UJ:~·,nt?t o.'e11~ br d<~s propostd':> 02:/04;2024 i.::-. 08h3lnHn de 
8r~~::i1.~j nc ~;t:o ·.•,ww.r:ovobbn~net.cclm.br. !nforrr:dçõe~ gerar~· O Edrtai ~·::>r obt;dry 

c~ r- v·~e' .. :jç Slt=~:(_~~r~e;,:~~St~~:rr.~ e r~:~i~;·~~~~~~cs~I~e cr~~~-~~;,~t~d~/'o d~Jp~...,:~:·_-~~.g~~,· iJr.:sí~~~ 
-n,.,..r,Pt c::::rr:.b~ 1J-:1ra cr-':'den'::lamento e dema1~ inft'r"T1açôes 

;tapHma-CE. 14 rle rnarcP d:: 202<-i 
M.4R(ELO HENRiQUE :JE OLiVEiRA MONROE 

.A.gf;nte de 

!S':.N 1577 7069 

1~·c.:n 

trf:'t:ht,<:: r r." r i;, rw r:>ntrt,ncdnkrHo do ~~t-3 "J l f'"r_lr'!\ ct-363 \;·gu=: CL' .. •:;-1 ~ U 
r:a::. lo~·.alid,-'JdP:s <:te Ct-.:t-b Rccl Rd;:r:ündr; t.uc:~'> (i,;: Snt.o, ,-.or·+orn-'1' 
Gld:JcJI R$ 6.·15(.l.OS2 8-~ (:-er<:. 'll•lllôt=-- tltdttt;f.~r:tn<. t"' c r~r;c;::::·t.-, t
tÍ()I, '""<:;<; P rJitf:'nt·~ l" quatf(J CPr~t-Nt;·.) l;a l),·;ta!.do t=> RPc:.:r:sc 

•\rnpraçrlo. Recuper.~,~(\ Ret.-,pt>d(ál' P /\l;r:iudnl:;-r<c d~ V<...J'> 
O:=;_;~)~~qs .14 9(: ~)1 OC · Ot·JraS ~~ lno.:;t.:;i!,'!(C•t=•; CC'f' '('fUI·c.;n<, (jr\ 

·j4G2Y7/)t:_1 ;~;~~'i~F·;.::.;'CAIXA t' Oro;;-,,:,rll".:S ,·,;a Vi5f:'flr;3 .i1 rjp dP:er~wr:J "Jf' 

As:-1natv:·d. l?. d::-: :-narç..:: \ÍI" 202,1 C)o ~oro Ccrni:rc.:: do tv1,rn., IP•l t~·· 

s,:;rVrÇGS P=...ib!tC0<;) ~dL!!(• Vlf'::(:~;:- Pt=~r~~·:·a ::!e M· delrO\ (he;.;r· :;p:-t"r'lc lP:!o I 

Respect•va!r;C!"te Contratanh~ e Cc.ntratJcio 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 2024.03.14.1 

Pro'l~Jo Elt>!r0nrco Nç· .?02-4 03:.1<1.1. 

O A.o.ente e Contrata:::;::io do Mun;cíp;c; de jar:.ilin/C~ !:.nld ;1~;t\l1n~ ,;~Jo:õ 'F 

reaiõzado Certa;-1e Lrcnator<o na rncdalrci.:::de Preg.Jo EietrC-nrco Objeto Aqu: 1:::;.--:c u;:: 
medrcz;rr;er-rtos d1vcrsos Oe<.:t nades v ,Jtender as r-recess1d-Jdes da 5ecrct,:r,;:, rv~L.fll;·;p,1' d· 
Saude de Jardrm-u·, CC"lt~fo~:11f: r: di~,:,· t~ :'>:..·:US A!~~l{OS lr.ioo:_) de <'!Colh;,;,:>r ,,-; d<!~ r:rc;_•c)',!.:'J. 
18 d~ M<.~r~-c; dt- 20/.4 a:s 1 ,' (}(l hr.H<'J· .. f:rKPfid.>nf'ntt1 d~-> ,-'J:..:l)ihirN·'f1lt: ri.~- p:upo~r l'>. 

abni de ~n24 ~S 0,3 f1fJ. if)ÍC:P d<: ~~be~tWil .j;:l '::e~S~~O: (;2 de f.1.b:lf fi~ 2(12.J. .15 08 [.l'"éJ' 

3travós do s•t'2 v;w·~~;.cC'rnprasj;:m:!::r.cea:-3.ccm br. Os i•:tere.:>sJdcs podr.·rjc ct:t-~· ·J '>:'<te":: 

1nregra! do Ed;ta! atraves dos er,uereço:. ,.:;ierrcn:c,:::. ·.vww.comp.-..:~SiJrdrr:r:..e::; ·' cc.: 1 t• 
www tr.~ CP.g0v br. WW~".t ;ardiJ~l ce g0v t~! ~ www gnv bi/Dncp/~~;-br tnf,1;·r,<,'l;,- ~- L'f'''' 

teief,;nt:: \B~) 34~1 /445. 

PREFEITURA MUNI(!P,~L DE LIMOE;HO DO NORTE 

AVISO DE HOMOlOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÓNICO N' 2023.2612-002 - SECSA 

() Mun:c:piO rje L:m(;~I~O 'iO ~~nr-~e .. -·ltrdvé~ ·j;., -·e:ret.:l:é;:, ri~. ,:Fi:-, d" 
de Lrrr:Ge:ro dr~ Norte, tem~~.; P·Jbli:..~o ,·, r.i.vui~;-:lçár) d'J rr;.st;,t.;;t"Jr. .;d 

ITP'IC.ron.::da tu]C; '-'bietG '? se!<::Çd'' de rneih-":"'r prcp-":"'st,:, atrd··é~ :iP 

a futura aq•JI~IÇ~<..) de rnater,<J•<:. ~~ermanP.nte"'- d;ve:~-.n~. e ~"'ldt(:-: ,,,,-, d·' 
med:::-amP.r~to~ f.>r-1 gf.>r;;,l, r111terr:o~1- n:pj;(tJ5 '1<.1-:'-~,;t_ainrf-<, P n.,tu~~. ~·l:l<~·· :.1:'> •1("'" 

d~Stlr:<::do:· a0 fun(IQr:<:rr,erHú do ~ist~md de ~aúdP r;io Mun;r:pi(\ dF- L~r'~"l(\:;->ir() .;r_, ~~_. rtp_:r 

tenck cvmo v~nc~;-dora d:S e'i,fH<?:S-'1..;: Jl:H./ Ui:;trithmi,;ra dP ~.::;,t.<=>r;o! :10:-.~Jndi.,, 
1n::;crit.., :·~o CNP.i Súb o n" 1~1."794 OH/iJCDl-jQ_ vencedo1a {j,.J·, idf:-:,; c;GO:; OCC13 
CO L?. t1lJJ.S. 0021; <t'!-prest':'ntdr:rJo urn rHcJntanto'l tt,tdi rje K$ 2 i2 J. 1)[12,26 idOt· ;q),_. 

:st?ter.er1t0: e ·,·:nte <? :j:)\ !1':!1, doi'> :e<:;~ "'iPle e se1.; '-F.fltavü·:) L;rr,r; i>/tD l),_,;:rt':.J• 

- n:scma no OJPI 5.Jb o nC! 49.476.603,hX;01-S3, venredtHa d~~~ ;cte.:, llu:J rf'-01"o:':"l:'fl!ilr,·,t: 

montarne totai (i e R$ 1.90 OOú.OO (cren+.":" e novt=:nta rnri rea;s). Ph-:lrrnap!u·.; !_ir;~\ - '''-\r.l ' 

CNPJ scb o n~· (l3 817.043/0001-Sl., vr:>ncP.dora dos iate<:.. OOPb. 0011 F Ur'.J..'i 'f"<lf:->·'-'r.t..,· d:. 
urr: mont<~nt,;. total de RS 144.479/)(1 (rer:w t:- quart"nta e qt,,:;tr() n:i: ~~ qt,,"•rc:..Pn~<:<. ,.. 
:s.;:tenta e r:n•:::- :e,:.:<,); Fv1f:i) r.:!.=:1<l ConrE:-rCI(, tlt:o Prc(il;~n<;. Med,r::ü', l. f"D/1. lf•'>U:t., ~~ç ,_\.:;·· 

o n'? 13 S"76.~·34/0001.-D2, v~nr~t;-d()rCJ d~J:; !rnr2•;: 0008 1:' 0013 re.~Jr":':'>o:>ntc:~n:i'J urr, mun! ~·i~ 
lotai de RS 2 .186 03f;,80 (dois n~r!r;i)Ps, tri:'ZF.rll,)·.~ f> Gitf'nta .=.- St:l'> rr, !, tr::ltn P ,·;!U. ~"'!:: , "' 
0íter1t .. -1 cer•t.::;,o.s), D &. \' C.:·;rn~rf•0 d~ rv~at~r;ai HD.sp:tal-'::lr iTDi\ Mf in'>urt::J 

o r1'? OS 9C4 983/0DG1-!J8 ... :f'f(.~~dnr.a Lio l0t:..-:, J02?, n.~;.:;(esentan(h '-'n~ r"~"t~~:·te:rJtt• 
845.731.1."0 (C•It0fP!"rtOS <? :.1uar:=:r:ta t·' f)itO n·rl~, ;p[f'fPI':tC'. P tr:t•i<: P .W> 

centavo:,). t<=:>r:do o pr·e:ct~:.>so sidu bor::ologado Pdra f!1Jrort=::., rntcrrna(.ô:..=::· ;:;rr..::r:;:~-· 
de :·euf'.iÕP'> da Corn:~:::ào. na Rue: Cei Ar:tõnro joaqu:rr, ,.c 2121 Centre 

Ceara Nc::; horár:(;~~ de GShCOrn:n as 131":00:-n;n, e :r: d1c~ ute:, 
Tr:bunai dE.' L;q;:as de. EstaJo de Ceara 

Lrn:ot::1r0 do r..Jorte·C.E. 27 de feverérro dt: l.L..:..:> 
U,·J.b.NUHU: SAR.t.>-1 DE hOLA~JC,.:, C:~iSCS~Cf 

:.ecretár=J de- S;:-,r_.:f!t· 

RESUlTADO DE HABILITAÇÃO 

CONCORRÉNCIA PÚBliCA N' 2023.1912.001 · SEMEB 

Kt:'~-uit..:~ch; hn-:li rJ,~ ~ase (Jf:> 

ErT".pre;:"is Hab1i:tac;c:s Mc:d.":lJij:~dF 

Objeto: contratação de ;,ompresa para construção de .:;bra) e -.r:r'.'rÇ•J~ 
Centro d•:; Educ.Jçâo !nbr:t1l CE: 8.J:rro ~.-1cnsentwr Otavrv no ~..:lur,:cr;::·o 
NortP/Ce. de rntere<;S(> da Secretarra Mun;c:u.:n de· Educaç.:,;o Ba<.:c-J 
e:~p~(.ifrrac'Jt<>S cont!CJ.:.ls n0 Proww B,~s;co t-? dt'·mar<:. P.xlgér,c;r.s dr: f-ri:t:-'li 

MPnOr P:t:'r,O Giobdi Regrrnt' d>':' E,.,eruçbo ;ndrretd. A. CO=T1:~-~.:.o li~ L:rr!.:..;t:"ç .~:>n ,,r
1
-c:;; 

Juigou Proct-::i~nte o~ recvr~os dd fa~:e rk hdb:!rtdÇ~'-, rrnperradr1<:. r;eld~ r~lilJ"t:. · Rnt•.'~ 
Co:1struçCes c Sen::ços LTDA - CNPJ r.2 3l27ó...l-77/C00l-2Z e Marea L·'Jl~i.:C··> ; 

FIR:FU G~PJ r.Q 10.923 3.?S/O!JO>-'l4. ~? '.Wo2 a abenurJ (i3<; prooost~c: coMe·: r.;1c -:::"'' 

~rnpre:sd-: nabil:tdd<.os dar-'A:'-.:l no d:d 2 J. de rnorço dê 2024 d::, (J'J·nn h<.>rd· 

i :rnot~lf(l d0 \!ortf' · ([ i<l ch=: fYF:H"Çn rjp "l{)/.1 

FRANC!'.'CC ';At.Tff' NUtjlJf·f:A u~.-1:~ 
p/ COml~~:{:lr_, 

PREFEiTURA MUNICIPAL DE NOVA OLJNDA 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N' 2024.01.17.01-ARP 

FDIT:l,~ DO H\tG/~0 ;:~PRÜi~ICO ~~-; 7~;.?3 1l.(;t-- 0J-SRP V4liDAf1F: 11 r .. ~FS.~~~ ~::r••;,·j(;· .. :,, 

ddtd dco' dY.rln<:Jtura. [J..:i.TA A~.ó!NATL,f;.ll.: 17/Gl/2024 EY.TR.t:..TO .:'..TA DE 8U.>!',TF:1.' f'"·- P\.C(/.:~ 
r'-JS· 2024.C1.l7.Cl-~.!~P. Secr~t~r=J rvlunrc:p:d d::; Edu.:-aç.jo B-YrcJ. ür;-:-k ::J::-.,.:,~-~ .:~1·)' 
prPse:"1te Reg:s::ro d~'-· Pr~cos Err;pr<::>SJ oan::cipznte E'><:'JRESSO Di':\TRir:U'C'OR.~ ~~,-~.i í 

A')~~~~~u~~~, cr~P Jr~~~~;Ú1:;t9 . ~~~~~·~~t~2 o~8_;~~1:~~E:~~-=s;)~o :.;~~~~;~,~~;::: ~~~[;;,~,,) ,, 
NECESS!OADE~ DA:;. DI\'"ER)-1.) SECRETARiAS DO r.;I!JNicfP!O DE ND\<k (JLINL .. A/CE T"-'• 
os refe: rdcs :::'•='C'Y '::5 <T·:;~cr.:;s oferr-rro.::~ oei:: ernp;-·::sa E> ~='RES.50 :) :.Tf-::E<·:~; 
EPP, Cuj::.s orooo:;ta(s) fora(n:J cias~rt1rad:dsJ. con: valor ,slobal e:,tlr:·r,,~,-!c d· , ,,,__ .,;·. 
(;.;r-1 rr:tlhdo 



' 
~-

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XVI N°052 I FORTALEZA 15 DE MARÇ 

L>tado do Ceará- Prefeitura Municipal de Cedro- Extrato de Inexigibilidade de Licitação. A Secretaria de Turismo do'":L:u.>~·'" 
<,, 1 lrrl,·nador de Despesas do Fundo Geral. Sr. Manoel Bezerra Filho faz publicar o Extrato Resum1do do Processo 

. ,_ .J i 2112-f-113. cujo objeto é a contratação dos serviços a serem prestados na apresentação artística do cantor ~onsagrado . 
c\·,,, ... durante as festividades do c h i tão em 06 de julho de 2024. junto a Secreta na de Tunsmo do 'Aun1c1p!O de Cedro/C E. 

, 1113.111 2024-03 Contratada: TA Shows LTDAcom scdc.Rua Francisco de Assis Cavalcanti. 663, Andar: I; sala: I; Colônia lmpcria 
Pctrolina-PE, CEP 56.328-800. devidamente inscrita no CNP J sob o n" 43.202.769 '000 1-03, neste ato representada por seu u·: ""'la''u.J'*' 
Salomão Ca\alcanti Simões. inscrito no CPF sob o N. CPF n° 061.072.744-30. Valor global: R$ 300.000.00 (trezentos mil reais). orç·~·ljnli!n 
1l21fl.23.695 0018.1.025 (Eventos de promoção ao desenvolvimento do turismo). Elemento de Despesa 33.90.39.00 ~Outros serviç~s de .. 
luriJica. Fundamento Le<!al: inciso 11. do art. 74 * 2". da Lei no 14.133'2021 e suas alterações posteriores. Declaração e ratlficaçao etml!da e"lloWQ...,ailO!!!> 

pelo Ordcnador de Despe~as do Fundo Geral. Cedro- CE, 14 de março de 2024. 1\lanoel Bezerra Filho- Ordenado r de Despesas do Fundo Geral. 

*** *** *** 
[,tado do Ceará- Prefeitura ;\>lunicipal de Penaforte ~ A,·iso de Licitação~ Pregão Eletrônico:\'" PE 02/2024-SEDlT. O Agente de Contratação do 
\ kn!C!piu de Pena forte. comunica aos interessados que no próximo dia 02 de Abril de 2024. às 09h:00min. estará abrindo Licitação na Modalidade Pr~gào 
i·lctr<mlco :--!' 0~:2024-SEDL:C. cujo Objeto é a aquisição de equipamentos permanentes para atender a demanda do programa de aprendtzagem na tdade certa 
: l'.1ic Integral) em regime de colaboração com o Estado do Ceará, por intermédio da Secretaria de Educação de Penaforte/CE, sendo o Cadastramento das 
l't, •pc•<ta< a pattir Jo dia 18 '03,2024 até 02104/2024 às 07h:OOmin. no site www.licitapenaforte.com.br. Abertura das propostas 02;0~ 12024 as 08h:h00mm 
" J TJ>c' de disputa de lances no dia 02 0412024 às 09:00h. O edital completo estará a disposição dos interessados após esta pubhcaçao no hora no de 08:00 
"' 12:llüh, no Setor de Licitações. site: www.tcm.ce.gov.br tce-municipios e no site: ww\\·.hcitapenaforte.com.br. Penaforte- CE, 13 de Março de 2024. 
Cícero Rangel Andrade Bezerra~ Agente de Contratação. 

*** *** *** 
o.,l~tlu do Ceará- Prefeitura Municipal de Granjeiro- Aviso de Julgamento~ Fase de Habilitação~ Tomada de Preços n" 2023.12.06.1. .·\ CPL da 
:':ctc1tura Mumcipal de Granjeiro/C E. no uso de suas atribuições legais. toma público. para conhecimento dos interessados. que conchnu ojulgamento da 
tJ'e de habilitação referente ao Certame Licitatório. na modalidade Tomada de Preços nc 2023.12.06.1. sendo o seguinte: Empresas Habilitadas - Planna 
l:mpreendimentos e Asfalto Limitada. Coral Const. Rodovalho Alencar L TOA. Constram- Constmções e Aluguel de Maqumas L TOA. Eletrocamp Sen tço, 
e Constmções L TOA, T. C. S. da Silva Costmçào Eireli. A Comissão de Licitação declara aberto o prazo recursal confonne prevê o Art. I 09. inci'o I. almea 
"a" Maiores infom1ações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua David Granjeiro, n" lO~- Centro. nesta Cidade de Granjeiro·CE ou pelo telefone 
r~Si3519-1350. Granjeiro/CE, 13 de março de 2024. Luís Edson Oliveira Sousa ~Presidente da CPL. 

*** *** *** 
' '!tido do Ceará- Prefeitura Municipal de Santana do Cariri- Extrato de Instrumento Contratual. O Município de Santana do Cariri. atra\és da 
Secretaria de Obras e Sen iços Públicos. toma público, o Extrato do Contrato W 1203241 SOSP. decorrente da Tomada de Preços N" 19.12.2023.02-TP. cujo 
c>bjeto é a contratação de empresa para construção de passagem molhada na CE 166. trecho entre a sede do Município de Santana do Cariri-C E e o Distrito 
Je Brejo (írande Contratada: Construtora Exilo EIRELI-EPP- CNP 1:03.147.269 0001-93. Valor Global: R$ 551.736,75 (quinhentos e cinquenta e um mil~ 
,etcc~ntos e trinta e seis reais e setenta e cmco centavos). Prazo de Vigência: 90 (noventa) dias. conforme cronograma t1sico e tinanceíro. contados a partir 
J" -.:mi":i0 da ordem de serviço. podendo ser prorrogado, nos termos do Art. 57 da Lei de Licitações c suas alterações posteriores. Dotação Orçamentária: 
·1: .OI>.ili 26.782.0052.1 O 18- Pavimentação de Estradas e rodovias, Elemento: 4.4. 90.51.00- Obras e Instalações; Fonte de Recurso: 500.0000.00. 
''I 111>.() 1.26.~82 0052.1 O 18- Pavimentação de estradas c Rodovias. Elemento: 4.4.90.51.00- Obras c Instalações; Fonte de Recurso: 700.0000.00. Assina 
i 'c i,, Contratante: Mana Roben ânia Alves Feitosa. Assina pela contratada: Syomara Alves Barboza. 

*** *** *** 
btado do Ceará- Prefeitura Municipal de Jardim- Aviso de Licitação- Pregão Eletrônico :"J" 2024.03.14.1. O Agente e Contratação do Município de 
,_,,JIIlt CL toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de medicamentos di\ersos de>tinados 

.1 atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Jardim-C E, confom1e Edital e seus Anexos. lnic10 de acolhimento das propostas: 18 de Março 
de 202~ às 17:00 horas. Encerramento de acolhimento das propostas: 02 de abril de 2024 às 08:00. Inicio da abertura da sessão: 02 de Abril de 202~ às 0~:30 
horas. atra1 es do site www.comprasjardimceara.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital a traves dos endereços eletrônicos: "." w. 
comprasiardimceara.com.br, www.tce.ce.gov.br. www.jardim.ce.gov.br e www.gov .br·pncp-pt-br. Informações pelo telefone: (88) 3~8174-.15. Jardim/CE. 

'' .. de 2024. :\1atheus Antonio de Oliveira~ Agente de Contratação. 

*** *** *** 
:.10 dú Ceará- Prefeitura Municipal de Morada :'llova ~Aviso do Resultado de Classificação das Propostas Comerciais das Empresas Habilitadas 

- '\lodalidade: Concorrência Pública :"J" CP-001/2023-SEJUV. Objeto: contratação de obras e serviços de engenharia para a requaliticaç5o do cstádto 
municipal de São João do Aruaru. de responsabilidade da Secretaria de Esporte e Juventude. O Agente de Contratação juntamente com a sua equipe de apoto. 
comunicam aos mteressados que após análise por parte do setor de engenharia das propostas das empresas habilitadas. a ordem de classiticação deu-"~ da 
scguiinte forma: I" Lugar: V2 Engenharia c Administração L TOA- CNPJ n• 13.571.230/0001-52 -Valor Global RS 3.624.827,92 (três milhões seiscentos 
c ., in te c quatro mil oitocentos c vinte c sete reais c noventa c dois centavos); 2" Lugar: Construtora Borges Camciro L TOA- C~PJ 01.590.549'000 1-46-

.-;' •h·•l RS 3.6~2.890,06; 3° Lugar: Clezínaldo Construções L TOA- CNP J n° 22.575.65210001-97- Valor Global R$ 3.648.925. 7 L~· Lugar: Arcturo 
c ulbtru.;oes e Serviços L TDA. CNPJ n" 03.077.025/0001-81 -Valor Global R$ 3.6-.19.104,28. A Ata completa da sessão encontra-se no site: WW\1 .tce.cc.gm. 
''' e. que tlca aberto prazo para a apresentação de recursos confom1e art. 109. Inciso I Alínea "B" da Lei n' 8.666 '93. Adriano Luís Lima Girão ~Agente 
de Contratação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ~ PREFEITURA MC:'IIICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE ~Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO~ Termo Original: 
Contrato V' 13.03.002.2024-SEDUC ~Processo Originário: Pregão Eletrônico :'11" PCS-01.221123-SEDUC ~Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
\LDIE:"<TÍCIOS DESTI.'iADOS À COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR PARA O EXERCÍCIO DE 2024, A SER FORNECIDA :\'AS 
I'STITlJIÇÕES DE E:-ISINO DA REDE PÚBLICA DO MU:'IIICÍPIO DE SA:'IITA QL'ITÉRIA/CE. ~Contratada: MARIA DO PERPETUO 
"OCORRO FARIAS PAIVA- EPP, CNPJ n" 22.982.072/0001-14 ~Valor: R$ 2.628.412,50 (Dois milhões, seiscentos e vinte e oito mil, quatrocentos 
e dote reais e cinquenta centavos).~ Data da Assinatura do Contrato: 13/03/2024 ~Vigência: 31/12/2024 ~Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei 
Federal n" 14.133/21 ~Signatários: :\laria Eliane Maciel Albuquerque (CONTRATANTE): :\la ria do Perpetuo Socorro Farias Paiva (CO~TRATADA). 

*** *** *** 
ESTADO !>0 CEARÁ~ PREFEITURA ML'NICIPAL DE SA..l\ITA QL!ITÉRIA ~Título: AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOl\IOLOGAÇ..\0 DE 
LICITAÇAO ~.Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos~ Processo Originário: CONCORRÊNCIA, na 
forma ELETRONICA n" PCS-CE-01.010224-SEINFRA ~Objeto Contratação de sen·iços de engenharia ch·il destinados a execução dos sen iços 
.I c oa' imentação asfáltica com CBUQ em diversas vias no município de Santa Quitéria/CE- MAPP 2675 ~Espécie: Adjudicação e Homologação 

' ,,,,julgamento do respectivo processo licitatório ~BENEFICIARIA: TECTA CO:'IiSTRl'ÇOES E SERVIÇOS LTDA- C:\P.I ".J" 
· " IHIIII-75. com o Valor Total de R$ 2.370.719,40 (dois milhões trezentos e setenta mil setecentos e dezenon reais e quarenta centa,·os)- Data 

.. = .. ,.ícJ. 12/03/2024 ~Fundamentação Legal: Inciso IV, art. 71, Lei Federal n° 14.133/21. ~Secretária 'Aunicipal de Infraestrutura c Sen 1ço' 
rl"mo>: :'\lelissa Sousa. 

*** *** *** 
ESTADO !10 CEARÁ~ PREFEITt.:RA MUNICIPAL DE SA.."'TA QUITÉRIA ~Titulo: AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇA.O DE 
LIC1TAÇAO ~Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação Básica~ Processo Originário: Pregão Eletrônico n" PCS-PE-01.010224-
SEDLT ~Objeto: Aquisição de veículo tipo Minivan, 10+1lugares, zero quilometro, destinado aos serviços da secretaria municipal de Educação 
Básica. do :'llunicípio de Santa Quitéría/CE. ~Espécie: Adjudicação e Homologação do resultado do julgamento do respectivo processo licita tório 

bi.: . .;EFJCIAR!A: Ul\'ITED CAR L TDA- CNPJ ~o 15.668.566/0005-97, com o Valor Total de R$ 208.000,00 (Duzentos e oito mil reais).- Data da 
llomologaçiio: 27/02/2024 ~Fundamentação Legal: Inciso IV, art. 71, Lei Federal n° 14.133/21. ~Secretária Municipal de Educação Básica: :Vlaria 
Uianc :\lacicl Albuquerque. 

*** *** *** 

/) 
FSC 

MISTO 



Prefeitura Municipal de Jardim 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

LICITAÇ--\0 

AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO N" 2024.03.14.1 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO No 
2024.03.14.1. O Agente e Contratação do Município de 
Jardim/CE, torna público, que será realizado Certame 
Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: 
Aquisição de medicamentos diversos destinados a atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Jardim-CE, 
conforme Edital e seus Anexos. Início de acolhimento das 
propostas: 18 de Março de 2024 às 17:00 horas. 
Encerramento de acolhimento das propostas: 02 de abril de 
2024 às 08:00, Início da abertura da sessão: 02 de Abril de 
2024 às 08:30 horas, através do site 
www.comprasjardimceara.com.br. Os interessados poderão 
obter o texto integral do Edital através dos endereços 
eletrônicos: www.comprasjardimceara.com.br, 
www.tce.ce.gov.br, www.jardim.ce.gov.br e 
www.gov.br/pncp/pt-br. Informações pelo telefone: (88) 
34817445. Jardim/CE, 14 de Março de 2024. 

MATHEUS ANTONIO DE OLIVEIRA 
Agente de Contratação. 

Publicado por: 
Jerre Aurelio Neves da Cruz 

Código Identificador: 520 13C7 A 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 15/03/2024. Edição 3418 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/ 

" www.diariomunicipal.com .br/aprece/materia/52013C7 A/03AFcWeA59DJGy3kyw21g 1 N2uYISxm596kt2M65AouR5rK7UxiFp 16ZWke8wlvuf.. 1 í 1 



WWW,OPOIIO .tOM .811 
SEXTA FEIRI\ 
FORTAlE Zif.. tEAR A 1 :) OI· W.ARÇO OE 201-' 

e 

Coema aprova segunda 
usina de hidrogênio 
verde do Ceará Projeto da 
Casa dos Ventos prevê um investimento de US$ goo milhões 
na instalação da Área 2 da ZPE do Ceará 

FERNANDA BARROS 

'"'" 

' . . 
-lJ~' .~' ~···:- o'~"A~~~\;{~ ," • ~;; 
t.~·~ii':~)'\.~l;if;~l\:!,:::..~ 
, "· .kA • .:\>. -.w*"''-"" '"" ·W~~ 

e 
-~)>'"'!'~·-

.... -..'";:;;;~---..:.-. 

l 1 

)EstadÕ. do C~a,-a M Prefeitura Municipal de Paracuru ~Aviso de Llçifação ~ PregãÕ.Eie:trõnico! 
IN- ~024.01.16.2-PE O( A) Secretaria de Infraestrutura, através do{ a) seu(ua) Pregoe•ro(a), torn:a 1

1 
públ1co que realizará as 09:00, do dia 05 de abril de 2024, no e'1dereço eletrônico 
httpsJ/compras.mZ..'ltecnologia com.brí, Prog..io n~ 2G24.01 .16.2-PE. Objeto: Registro de Pr~ços 1 
para fuluras aquisiÇões d(;' material de construção para suprir as necessidades da Secretar1<J do: 
:nfraestrutura do Município de Paracuru!CE. O Edital e seus anexos. poderão ser obtidos nos i 
endereços eletrônicos https:/lcompras.m2atecnologia.com.br!. ~nfonnações pelo e~mail: 
paacuru.lícila@gn\aiLcorn ou no endereço: Rua Coronel Meireles N. 01, Cea,trc. Paracuru, Ceara.! 
Paracuru/CE,14demarçode2024. Thiago GadelhaSanders· Progoelro{a). ; 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Aquiraz Aviso de Licitação -Concorrência:, 
Eletrõnica N°11.00112024 CE. A Comissão de Contratação para Bens e Serviços Especiais -I' 
C.CBSE da Prefeitura Municipal deAqu. iraz torna públioo para conhecimento doG intfl:ressados,

1 

que no próximo dia 08 de abril de 2024. ás 9h (nove horas). estará recebendo as propostas de 
feços referentes a esta Concorrência EletrOnica, do tipo Menor Preço Global, no endereço 
letrOnico www.cDmpras.gov.br, cujo objeto ê a contratação de empresa especializada para 
xecuçao de serviços de pavimentação em piso intertravado e drenagem em vias do Porto das! 

Dunas (Etapas. I e li), de ~nteresse da Secretaria de Jnfraestrul:ttrd do Municípto de Aquiraz.~CE. 
O edital poderá ser obbdo no endereço eietrõníoo já mendonado. Ouaísquer informaçõos 

I· poderão. ser ob1ídas no horárío de 06:00h as 12:00h na sede da Comissão ou através do 
!elefone (85)4062-8090. A Presidente. 

Estado do Ceará ~ Prefettura Municipal de Missão Velha ~Aviso de Uc:itação ~ Pregão·~ 
Eletrônico N° 2024.03.13.01, O Pregoeiro da Prefeitura Munidpc"1l de Missão Velha- cearà, 
toma público, para conhecimento dos interessados. que no próx:mo dia O 1 de Abfil de 2024, às 
09:00 horas, através do endereço eletrôniro: https:llWWtN.portalderrússaovelha.com.br, estará 
realizando Ucttaçào na modalidade Pregão Eletrônico N~ 2024.03.13.01. critério de! 
Julgamento rf"lenor proço por lote, com fins contratação de pessoa jurídica especializada na) 
prestayio de serviços de tecnologia da lnformaç:ln por meio de loc,-1ç5o de software de\ 
contabllida~e, licitaç\"\o, almoxanfado, patrimônio e recu. rsos humanos: portal da 
transparênoa e Lei de acesso a informaÇão, gerador de re!atórios e de indicr .. dores e gráflcos 
para atender as necessida<::es das Diversas Secretarias do Mumcipto de Mtssão Velha, o qual 
iencontra~se na integra na sede da C?miss~o, síluada a Rua Dr. José Le1te Landim JUnior, 0° 64,1' 
·centro, Missão Ve!lla/CE. Maiores mformações no endereço citado no horário de 08:00h às 
14:00h ou pelo sito hltp://municlpios,tçe,ce.gov brlltcitflcocs. Rícardo Mendes Gomes. 
Pregoeiro. Missão 1/eiha-CE, 14 de março de 2024. 

Estad<> do Ceará • Prefeôtura Municipal de Jardim ·Aviso de licitação· Pregão Eletrônico 
N" 2024.03.14.1. O Agente e Contratação do Município de Jardim/CE, lorna público. que será; 
realizado Certame Licitatõrio na modalidade Ptcgão Eletrônico Objeto: Aquisiç.:to dei 
medicamentos diversos destinados aatander a5 necessidades <la Secretana Munia pai de Saúde I 
de Jardim-C E, conforme Edítal e seus Anexos. InÍCio de acolhimento das proposta.c;: 18 de Março\ 
de 2024 às 17:00 horas, Encerramento de ãco!hí~ento das propost.1.s· 02 de abril do 2024 às 
08:00, inicio da abertura da sessão 02 de Abnl de 2024 ás 08:30 hoClls, alravêo do sltel 
www.comprasjardirnceara.com.br, Os tnteressados poderão obter o texto integral do Edital 
através dos endereços eletrônicos·. www.camprasjardlrnceara.com.br, www.tce.oo.gov.br. 
'www.jardim.ca.gov.br e www.gov.br/pncpipt-br. Informações pelo telefone: (88) 34817445.1 
Jardlm/CE, 14de Março de 2024. Matheus Antonio de Oliveira -Agente de Contratação. ' 

;~:=o~:Q~~-:~::,; :~~~;0 ;:":• ·:1~:,~, :,,.,·::·:~:·: :~ i< •••• : '.' ~ 7~ 
1('-h.,,..,..,...,y,."' "~'"' 



24.03.14.1/2024 

Orgao· '~'. t-__ ,; ,. Unidade compradora: ~- ;::: ç.t=-::::~- _·1= ,, '-':::: 

,. "· 1--bLcnco 

VaLor uriiLé>' :0 estirr:ódo Vaio~ tcl<.~l ~.:stnnado 

(<) 



Prefeitura Municipal de Jardim 
Rua Leonel Alencar, 370- Centro- CEP: 63290-000- Jardim\CE 

CNPJ: 07.391.006/0001-86- Tel: (88) 3481-7445- Site: www.jardim.ce.gov.br 

,~?'"' INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO 

...... 6CRTURA 

PREGÃO ELETRÔNICO: 2024.03.14.1/2024 

:!"II.TII. DA PUBUC./AVISO 

115/03/2024 

JDATA FA PUBUC./EDITAL JTIPO 

J15/03/2024 I MENOR PREÇO 

"C:rt:ITLJRA MUNICIPAL DE JARDIM- CE 
lf'JETO DA LICITAÇÃO 

T
SITUAÇÃO 

ABERTA 

I AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

• ; SAÚDE DE JARDIM-CE. 

~ 

" 
RESPONSÁVEIS 

= regoeiro/Presidente da Comissão MATHEUS ANTONIO DE OLIVEIRA 

''iesponsável pela Informação MATHEUS ANTONIO DE OLIVEIRA 

=:~si)onsável pelo Parecer Técnico Jurídico JOSÉ CLISTENES ROCHA COELHO 

=~ésponsável pela Adjudicação SUEL Y MACIEL ROCHA 

-:Ps:oo_n_sável pela Homologação SUEL Y MACIEL ROCHA 

~'># .. 
-'~ • FORMA DE PUBLICAÇAO 

BLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO 

/03/2024 DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DOU- DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

103/2024 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 
---· 

·- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO 

-· OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO 
--- ·-

%% -~ 

'h* ARQUIVOS DISPONiVEIS 

;oE SCRJÇÃO 

~c l-01\/VOCATÓRIO 
----

'ERMO DE REFERÊNCIA 
--~-

::-PROPOSTA PADRONIZADA 

lEX()III- MODELO DECLARAÇÕES 

::: •.C !V- MINUTA DO CONTRATA TO 

-=.~~i~iTAÇÃO- PUBLICAÇÃO 

Prefeitura Municipal de Jardim 

n nps.•' www .Jardtm .ce .gov. brllicitacaolista .php?id=520 

::: -c:Uo 15/03 2024 15:36:23 

DOE- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

APRECE 

O POVO 

PNCP- PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES 
PÚBLICAS 

EXTENSÃO 

pdf 

pdf 

pdf 

pdf 

pdf 

pdf 

i 
I 

; 


